

**Handläggare**  
Sofia Regnell  
Telefon: 0850809021

**Till**  
Östermalms stadsdelsnämnd  
2021-09-23

## Yogapaviljong på Östermalm

Svar på medborgarförslag

### Förslag till beslut

1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Medborgarförslaget lämnas till idrottsnämnden för kännedom.

### Sammanfattning

I medborgarförslaget framförs att en yogapaviljong borde anläggas på Östermalm. Förslagsställaren förslår Tessinparken, Humlegården eller Gärdet, exempelvis intill Kampementsbadet där det idag finns ett utegym, som lämpliga placeringar för paviljongen.

I enlighet med Östermalms parkplan är det angeläget att kunna tillskapa rofyllda platser i en intensiv stadsmiljö, med högt besöksstryck i parkerna. En yogapaviljong, som kan vara en plats för kontemplation, yoga och andra lugna aktiviteter, kan därför vara ett värdefullt tillskott i innerstadens parker.

Samtidigt är det också viktigt att värna parkernas karaktär och kulturhistoriska värden, genom att bevara öppna gräsytor, utan att tillföra för många nya anläggningar i parkerna. Förvaltningen anser därför inte att Tessinparken och Humlegården är lämpliga platser att tillföra en ny yogapaviljong i. I Humlegården har förvaltningen nyligen rustat upp den befintliga musikpaviljongen i parkens nordöstra hörn och förvaltningen menar att platsen med fördel även kan användas för aktiviteter såsom yoga.

Vad gäller den föreslagna platsen på Gärdet så förvaltas marken här av idrottsförvaltningen. Förvaltningen föreslår därför att stadsdelsnämnden överlämnas förslaget till idrottsnämnden för kännedom.

### Bakgrund

I april 2021 inkom ett medborgarförslag till Östermalms stadsdelsnämnd om en yogapaviljong på Östermalm.

Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 27 maj att överlämna förslagen till förvaltningen för beredning.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

### **Ärendet**

I medborgarförslaget framförs att en yogapaviljong, likt den som nyligen byggts i Vasaparken på Norrmalm, även borde byggas på Östermalm. Förslagsställaren förslår Tessinparken, Humlegården eller Gärdet, exempelvis intill Kampementsbadet där det idag finns ett utegym, som lämpliga placeringar för paviljongen.

### **Synpunkter och förslag**

Förvaltningen arbetar kontinuerligt med målsättningen att Östermalms parker ska vara en plats för alla, där ska finnas en mångfald av aktiviteter och där ska finnas plats för lek och motion likväl som picknick, lugn och ro. I enlighet med Östermalms parkplan är det angeläget att kunna tillskapa rofyllda platser i en intensiv stadsmiljö, med högt besöksstryck i parkerna. En yogapaviljong som kan vara en plats för kontemplation, yoga och andra lugna aktiviteter kan därför vara ett värdefullt tillskott i parkerna i innerstaden.

Samtidigt är det också viktigt att värna parkernas karaktär och kulturhistoriska värden, genom att bevara öppna ytor, utan att tillföra för många nya anläggningar i parkerna.

I Tessinparken pågår ett programarbete för att rusta upp och utveckla lekplatsen vid parkleken. Förvaltningen anser att det inte finns utrymme att tillföra någon ny byggnad i parken.

I Humlegården finns det idag en befintlig öppen paviljong i parkens nordöstra hörn. Förvaltningen har nyligen rustat upp paviljongen med ny belysning som kommer vara igång under kvälls- och nattetid och under hösten kommer underlaget i paviljongen bytas från grus till gatsten. Förvaltningen menar att platsen med fördel även kan användas för aktiviteter såsom yoga.

På Gärdet, vid Kampementsbadet, finns det mer utrymme och detta skulle kunna vara en mer lämplig plats att anlägga ny paviljong på. Denna mark förvaltas av idrottsförvaltningen. Förvaltningen föreslår därför att stadsdelsnämnden överlämnar förslaget till idrottsnämnden för kännedom.

Kerstin Andersson  
Stadsdelsdirektör

Therese Rosen  
Avdelningschef

### **Bilagor**

1. Medborgarförslaget

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Kerstin Andersson, Stadsdelsdirektör	2021-09-02
Therese Rosen, Avdelningschef	2021-09-01